
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 144 del 28-12-2020

OGGETTO: convenzione Comune di Montelibretti  Delibera di giunta n. 109 del
18/12/2020 -USO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED
ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO
E PART TIME  50% - PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI P.L. DA
PARTE DEL COMUNE DI ANTRODOCO (RI)

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventotto DEL MESE DI dicembre ALLE ORE 12:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.146  DEL 28-12-2020

Oggetto: convenzione Comune di Montelibretti  Delibera di giunta n. 109 del
18/12/2020 -USO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO
INDETERMINATO E PART TIME  50% - PROFILO
PROFESSIONALE AGENTE DI P.L. DA PARTE DEL COMUNE DI
ANTRODOCO (RI)

SU Proposta del Sindaco Ing. Alberto Guerrieri;
PREMESSO CHE:

Con Delibera di G.M. n. 124 del 23/11/2020, immediatamente eseguibile, è stata data la
direttiva al Responsabile della Polizia Locale di procedere
All’assunzione a tempo indeterminato parziale 18 ore di un agente di Polizia Locale-
(Categoria C, economica C1);
Ad utilizzare  una graduatoria vigente da individuare nell’ambito territoriale più vicino-
all’Ente;

A seguito di quanto sopra il Responsabile della Polizia Locale ha chiesto la disponibilità di

alcune graduatorie a tempo indeterminato per Agenti di Polizia Locale, attualmente vigenti
nell’ambito territoriale più vicino all’Ente;
Il Comune di Montelibretti con Delibera di giunta n. 109 del 18/12/2020 ha approvato la

bozza di convenzione e la concessione della graduatoria;

DATO ATTO pertanto :
Che risultano presenti le condizioni che consentono tale assunzione e precisamente:

Programma triennale fabbisogni del personale;1)
Rideterminazione dotazione organica,2)
Verifica delle eccedenze e del personale in soprannumerario;3)
Adozione del piano triennale delle azioni positive e pari opportunità;4)
Adozione piano della performance;5)
Rispetto del pareggio bilancio;6)
Invio certificazione pareggio bilancio;7)
Approvazione bilancio di previsione;8)
Trasmissione atti contabili al BDAP;9)
Rispetto dell’articolo 9 comma 28 del DL 78/10;10)

Vista la Bozza di convenzione approvata dal Comune di Montelibretti con Delibera di Giunta n.
109 del 18/12/2020;

Richiamati :
Gli articoli 35 e 36 DLgs. 165/2001 nel testo vigente e ritenuto indicare il ricorso all’utilizzo

di graduatorie vigenti per la categoria ed il profilo dianzi indicato usufruendo di graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni
interessate (  Art. 3 comma 61 legge 350/2003, art. 7 CCNL 14 settembre 2000 )

VISTO il T.U   approvato con D. Lvo 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 28-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



VISTO lo statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi

                                                                       REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON voti ………………………. Legalmente resi, accertati e proclamati:

                                                                DELIBERA

DI DARE ATTO che quanto in narrativa espresso è integralmente riportato ed approvato;
DI APPROVARE la bozza di convenzione approvata dal Comune di Montelibretti con Delibera di
giunta n. 109 del 18/12/2020 che viene allegata alla presente:
DI DARE Direttiva  al Responsabile della Polizia Locale Cap. Massimiliano Pasquali di procedere
:

all’assunzione a tempo indeterminato parziale 18 ore di un agente di Polizia Locale (Categoria C,

economica C1 tramite scorrimento di graduatoria di pubblico concorso approvata dal Comune di
Montelibretti;
di utilizzare per tale assunzione la gratulatoria a tempo indeterminato per Agenti di Polizia

Locale del Comune di Montelibretti (RI) concessa con Delibera di Giunta n. 109 del
18/12/2020;

Data l’urgenza del caso, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
del TU approvato con D.Lvo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 28-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 28-12-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 30-12-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 10436 del 30-12-2020.

ALBO PRET. N°  889 Lì  30-12-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 30-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 28-12-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


